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Kl. 11:41 
Formanden: 
Fru Ellen Trane Nørby. 

Kl. 11:41 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nu må man jo sige, at SF's ordfører for alvor 
modsiger sig selv. Lise Egholm, Rådmandsgades 
Skole, er jo et klokkeklart eksempel på en konse- 
kvent pædagogik, hvor det har nogle konse- 
kvenser, hvis man bryder de fælles regler og af- 
taler, der er lavet. Det er jo sådan set det samme, 
vi ønsker for samfundet, nemlig at der er re- 
spekt for vores fælles værdier, ligegyldigt om 
det er den skole, vi går på, om det er de blom- 
sterbede, der pynter i vores offentlige rum, eller 
andet, og derfor skal der være nogle konsekven- 
ser over for de unge, hvis de går ind og raserer 
de ting. Det er jo netop det, Lise Egholm har 
praktiseret på Rådmandsgades Skole, også i for- 
hold til forældrenes mødepligt på forældremø- 
der og andre ting. Det handler jo netop om at 
have en gensidig kontrakt, at man forpligter hin- 
anden på at deltage. 

Det, jeg egentlig gerne vil spørge SF's ordfø- 
rer om, er i relation til, at SF's ordfører siger, at 
evalueringen viser, at der kun har været 12 til- 
fælde, hvor det her er sket, men samtidig siger 
SF's ordfører, at det her vil betyde, at alle vil bli- 
ve frataget deres børnecheck. Så jeg forstår ikke 
helt, hvad proportionerne er. Mener SF's ordfø- 
rer det ene eller det andet? 

Kl. 11:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:43 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Venstres ordfører er dybt optaget af de her 
blomsterbede; vi er meget optaget af børnene og 
de unge og de forældre, som på eller anden 
måde har rigtig, rigtig store problemer: De har 
psykiske lidelser, de er ude i misbrug, eller de 
misbruger deres børn, der er vold. I de tilfælde 
skal vi gøre alt for at hjælpe de her børn. Jeg tror 
personligt ikke på, at det at slå et barn oven i ho- 
vedet eller tage børnechecken fra forældrene, 
som i forvejen næsten ingen penge har, vil virke 
motiverende. 

Jeg ved ikke, om det hjælper, men gentagelse 
fremmer måske forståelsen, så jeg vil gerne gen- 
tage det, jeg sagde: Vi er imod, at man skal bru- 
ge straf som metode, når man skal nå de børn og 
unge, og der står i den nye lovgivning, der er 
lagt op til, at man går fra kan til skal. Rambølls 
egen undersøgelse viser, at ud af 50.000 børn har 

der været 12 sager, hvor man har stoppet børne- 
familieydelsen. Det er da en falliterklæring, og 
derfor synes jeg også, at vi skal bruge andre me- 
toder, når andre metoder virker. Altså, jeg for- 
står ikke, hvorfor man har behov for at straffe de 
her mennesker yderligere, som i forvejen ligger i 
samfundets bund. Hvad får regeringen ud af 
det? 

Kl. 11:44 
Formanden: 
Så er det hr. René Christensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:44 
René Christensen (DF): 
Det er jo, som om ordføreren ikke har læst det 
samme lovforslag, som vi andre har læst. For 
ordføreren siger, at nu bliver der lagt op til, at 
socialrådgiverne skal slå forældrene oven i ho- 
vedet. Det vil sige, at socialrådgiverne skal sidde 
over for forældrene uden dialog og sige: Nu er 
det sådan her, det bliver. 

I alt det, jeg har læst her, sker det ud fra fag- 
ligheden. Netop derfor er der heller ikke noget 
sted i det her lovforslag, hvor det er oplistet 
fuldstændig regelret, hvad en familie skal kun- 
ne, hvad forældre skal kunne magte over for de- 
res børn. Der er netop lagt op til, at det her skal 
ske ud fra en faglig vurdering. 

Så må man da spørge, om ordføreren slet ikke 
har tillid til, at man kan foretage en faglig vurde- 
ring af, hvad for nogen forældre der måske har 
givet lidt op over for deres barn og er kommet 
ned i det hul, hvor de har lyst til at stille barnet 
fra sig og sige: Jeg magter det ikke mere. Her må 
man sige til forældrene: Selvfølgelig skal I magte 
det, nu skal vi hjælpe jer på vej, men vi skal også 
lave nogle aftaler her, og dem skal I overholde. 

Derfor ér man nødt til at lægge vægt bag afta- 
lerne. Har man slet ikke tillid til det fra SF's si- 
de? 

Kl. 11:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:45 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg ville ønske, at det var så let, så man bare 
kunne sige til forældrene, at de skal magte det, 
og så tager de sig sammen, og så er de bare su- 
perforældre efter en times samtale med social- 
rådgiveren. Men desværre er det jo sådan, at 
det, der er en selvfølge for ordføreren og for 
mig, nemlig at være gode forældre og tage an- 
svaret på os og stå op kl. 7.00 og smøre madpak- 
ken og sende vores børn af sted til tiden og sørge 


